madis' (9 und öfter) ; 'per omne exercito' (42) ; 'per pede' (38)

;

'per triduo' (42) ; 'per universo Auster' (40). Der Accusativ
masc. neben dem Ablativ eines Neutrums : c. 38 'per territurio

Mittensem', 'super Protagio inruunt' (27) ; 'n.sque Colonia' (38)

;

'usque mare et limite' (20); 'usque media diae' (13).

2. Accusativ statt Ablativ: 'a Persas' (23); 'a Chlotharium;

a priorem Chlotharium' (42); 'a Theudericum' (30); 'a Theuderi-
cum et Clotharium' ; 'ab exercitum' (37) ; 'a viam bonetatis'

(61); 'cum Saxonis, Thoringus vel ceteras gentcs' (38); 'cum
ßrunichilde et filius' (40); 'cum Dagobcrtum' (61); 'cum Sigy-

bertum filium' (61); 'cum filius — Sigybertum, Childebertum,

Corbum et Meroeum' (39); 'cum escaritus utrumque decem
milia' (37) ; 'cum exercitum' (26 und sehr oft) ; 'cum istos' (9)

;

'cum predam' (37) ; 'cum sexaginta milia Persus' (9) ; 'cum
trecentus tantura viros' (25). Der Accusativ steht neben dem
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Ablativ: c. 4 ^cum omnes tliinsauris', 'de Aetaliam' (31); 'de

Burdias' (38); 'de Persas' (9); 'de Theudelindem' (34); 'de

exilium' (32); 'de fontes' (42); 'de gentem nobilem' (27); 'de

sui gradus honorem' (26) ; 'de insidias' (30) ; 'de regnum' (42)

;

'de lavacrum' (9) ; 'de universas — provincias' (38). Das
Adjectivuiii ist in den Ablativ gesetzt, das Substantivura da-
gegen in den Accusativ : c. 42 'de saneto lavacrum'. 'in arcam
argentiam invenerunt' (22); 'in medium eclesia designatum
locum illum sanctum corjDus adesset' (22 für 'in media ecclesia

designato loco') ; 'in palacium — veneraretur' (24) ; 'in suam
civitatem ei revelatur' ; 'in sompnium' (22) ; 'in totam Spaniam'
(33); 'pro iustitiae amorem' (61); 'pro ea, que facetis' (25 für

'iis quae'); 'pro hoc malum gestum' (32); 'pro pacem' (35).

3. Andere Casus als Accusativ und Ablativ stehen nach
'a'; nämlich der Nominativ: 'ab uterque exercitus' (38); 'a qui-

dam per pede ad petram percutitur' (38) ; derselbe in Gesell-

schaft eines Dativs der dritten und eines barbarischen Dativs
oder Ablativs der zweiten Declination : c, 19 'a quidam homini
paupero'; zuletzt der Genitiv zusammen mit zwei Accusativen
c. 38 'a Francorum ceterasque gentes'.

Schliesslich abundieren die Praepositionen bei Ortsbestim-
mungen: 'aTolbiaco' (38); 'in loco ipsius' (23); bei Zeitangaben:
'in diem festi' (26 für 'die feste'); 'in tempore Francorum' (33);
und sonst: 'raultus iam de Austrasius secumhabens' (42 'beau-
coup de' für 'multos iam Austrasios').